

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění

Článek 1.

Smluvní strany

- 1.1 **Objednatel:** **Svazek obcí Říčany – Ostrovačice**
sídlo: nám. Osvobození 340, 66482 Říčany
IČ / DIČ: 71251405 / CZ71251405
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č.ú.: 2058613319/0800
zastoupený: Ing. Tomášem Hájkem, předsedou a Ing. Janem Studeným, místopředsedou
kontaktní osoba: Ing. Tomáš Hájek, tel. [REDAKCE], e-mail: [REDAKCE]
- 1.2 **Zhotovitel:** **VHS plus, spol. s r.o.**
sídlo: Dobšická 3580/17, 670 21 Znojmo
registrován v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 8545
IČ / DIČ: 46992138 / CZ46992138
bankovní spojení: UniCredit Bank CZ č.ú.: 2108889963/2700
zastoupený: Ing. Stanislavem Hahnem, Ing. Jaroslavem Krčálem a Ing. Pavlem Benešem –
jednatelem

Článek 2.

Předmět díla

- 2.1 Předmětem díla zakázky je stavba „**Prodloužení hlavního kanalizačního řadu, Ostrovačice, parc. č. 883/1**“.
V rámci stavby bude vybudováno 37,0 m kanalizačního potrubí profilu DN250 PP a odbočení pro domovní přípojky profilu DN150 PP.
- 2.2 Zhotovitel proveden dílo v souladu s touto smlouvou, s projektovou dokumentací zpracovanou projekční kanceláří VEGAspol v.o.s., v souladu s právními předpisy a rozhodnutími správních orgánů, zejména s Rozhodnutím Městského úřadu Rosice, Odbor životního prostředí, č.j. MR-C 12501/21-OZP ze dne 1. 4. 2021, kterým schválil stavební záměr na stavbu vodního díla dle odst. 2.1 této smlouvy.
- 2.3 Zhotovitel zajistí vytyčení stávajících sítí na základě vyjádření jednotlivých vlastníků, správců či provozovatelů.

Článek 3.

Cena stavby

- 3.1 Cena za dílo dle položkového rozpočtu oceněného zhotovitelem činí:
- celková cena díla bez DPH: **400 557,00 Kč**
(slovy: Čtyři sta tisíc pět set padesát sedm korun českých).
 - DPH 21 %: 84 116,97 Kč
 - celková cena díla včetně DPH: 484 673,97 Kč
- Oceněný položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1.
- 3.2 Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu díla. Překročení smluvní ceny je možné pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu díla dojde ke zvýšení sazby DPH.

Článek 4.

Místo a doba plnění zakázky

- 4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:
- zahájení prací: **3. 5. 2021,**
 - ukončení prací: **do 31. 5. 2021**
- 4.2 Zhotovitel vyklidí pracoviště nejpozději do 5 pracovních dnů po ukončení prací.
- 4.3 Místem plnění díla je obec Ostrovačice, parc. č. 883/1 v k.ú. Ostrovačice, ulice Osvobození.
- 4.4 Předáním dokončeného díla se rozumí úplné provedení a dokončení stavby, vyklizení staveniště a podepsání zápisu o předání a převzetí stavby včetně předání podepsaných dokladů potřebných pro uvedení stavby do provozu. Součástí plnění je i předání veškeré dokumentace nutné k řádné kolaudaci díla – zejména stavební deník, protokoly o provedených zkouškách, testech, měřeních a kamerových prohlídkách, atesty použitých materiálů, geodetické zaměření díla, dokumentace skutečného provedení díla apod.

Článek 5. Platební a fakturační podmínky

- 5.1 Objednatel neposkytuje zálohu.
- 5.2 Plnění díla naplňuje podmínky přenesené daňové povinnosti dle ustanovení § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Výši daně z přidané hodnoty je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno, tj. objednatel.
- 5.3 Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě jím vystavené faktury. Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude vystavena na základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu, který bude společně se soupisem provedených prací (na základě skutečně provedeného a odsouhlaseného objemu prací dle položkového rozpočtu zhotovitele potvrzeného odpovědným zástupcem objednatele) její nedílnou součástí. Faktura bude mít náležitosti dle zákonných ustanovení.

Článek 6. Záruční lhůta

- 6.1 Zhotovitel poskytne na stavební práce prováděného díla záruku v délce **60 měsíců**. Tato doba začíná běžet od písemného předání dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli.
- 6.2 Zhotovitel zaručí objednateli věcný soulad díla s projektovou dokumentací a předpisy vztahujícími se k prováděnému dílu a odpovídá za kvalitu a úplnost provedeného díla. Zhotovitel dále zaručí, že dílo bude mít jako celek od protokolárního předání po celou záruční dobu vlastnosti vyžadované projektovou dokumentací a technickými normami, vztahujícími se na provádění díla.
- 6.3 Objednatel bude u zhotovitele vady reklamovat prokazatelně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby. Oznámením vady zhotoviteli přestává běžet původní záruční lhůta, která běží znovu ode dne odstranění vady.
- 6.4 Pokud nebudou vady odstraněny v dohodnutém termínu, má objednatel právo zajistit odstranění závady u jiného dodavatele na náklad zhotovitele. I přes odstranění vady jiným dodavatelem není dotčena záruční lhůta.
- 6.5 Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením objednatele nebo jím pověřeného provozovatele.

Článek 7. Další ujednání

- 7.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou řešit především smírem a vyvinou veškeré úsilí k tomu, aby byl dosažen výsledek bez zbytečné ztráty času. Vzniknou-li spory o výkladu jednotlivých bodů smlouvy, předloží objednatel tento rozpor zhotoviteli. Objednatel musí svolat ústní jednání, na kterém se spor objasní a do jednoho týdne odpovědět zhotoviteli. Pokud zhotovitel do jednoho týdne po obdržení názoru objednatele nepodá své písemné námitky, považuje se názor objednatele za platný.
- 7.2 K řešení a rozhodnutí sporů jsou oprávněny výlučně osoby zmocněné statutárními orgány k jednání na základě speciální plné moci. V případě, že ani takto nedojde k vyřešení sporu, je každá ze smluvních stran oprávněna spor postoupit k rozhodnutí soudu.
- 7.3 Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do tří dnů po oznámení odstoupení od smlouvy.
- 7.4 Po dobu realizace stavby bude veden stavební deník. Zhotovitel je povinen zajistit, aby údaje ve stavebním deníku byly vždy aktuální. Zhotovitel dále povede evidenci o nakládání s odpady, jež při plnění díla vzniknou, a to včetně dokladů o jejich likvidaci.
- 7.5 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků.
- 7.6 Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na pracovišti. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které vznikly jeho činností.
- 7.7 Za kompletnost dodaného materiálu na stavbu nese zhotovitel zodpovědnost do doby předání díla objednateli (případné zcizení, poškození materiálu – tyto ztráty jdou na vrub zhotovitele).

Článek 8. Závěrečné ustanovení

- 8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 8.2 Tato smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.
- 8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným Dodatek ke smlouvě. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

- 8.4 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu této smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí nelze odstoupení navrhnout.
- 8.5 Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Položkový rozpočet díla.
- 8.6 Obě strany prohlašují, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy, že nebyla uzavřena v tísní ani za nenápadně nevýhodných podmínek a že s jejím zněním souhlasí, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy.

V Říčanech, dne 20. 4. 2021

Ve Znojmě, dne 29. 4. 2021

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

Ing. Tomáš Hájek
předseda svazku

Ing. Stanislav Hahn
jednatel společnosti

Ing. Jan Studený
místopředseda svazku

Ing. Jaroslav Krčál
jednatel společnosti

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet díla

Stavba: Prodloužení hlavního kanalizačního řadu, Ostrovačice, parc. č. 883/1

Objednatel: Svazek obcí Říčany – Ostrovačice

Zhotovitel: VHS plus, spol. s r.o.

Místo: Ostrovačice, ul. Osvobození, parc. č. 883/1

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
HSV Práce a dodávky HSV						384 257,00	33,329
1 Zemní práce						243 138,87	31,392
1	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	48,840	650,00	31 746,00	0,000
2	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	24,420	58,10	1 418,80	0,000
3	132312201	Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	44,400	1 350,00	59 940,00	0,000
4	132312209	Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	22,200	231,00	5 128,20	0,000
5	151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	155,400	195,00	30 303,00	0,132
6	151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m	m2	155,400	83,50	12 975,90	0,000
7	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	48,840	78,60	3 838,82	0,000
8	161101501	Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 1 až 4	m3	44,400	868,00	38 539,20	0,000
9	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	64,380	34,60	2 227,55	0,000
10	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	28,860	230,00	6 637,80	0,000
11	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	432,900	17,50	7 575,75	0,000
12	167101101	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3	m3	64,380	169,00	10 880,22	0,000
13	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	28,860	15,10	435,79	0,000
14	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu – zeminy a kameniva na skládce	t	51,948	210,00	10 909,08	0,000
15	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	64,380	125,00	8 047,50	0,000
16	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození sítím, uloženou do 3 m	m3	15,630	356,00	5 564,28	0,000
17	58341344	kamenivo drcené drobné frakce 0-4	t	31,260	223,00	6 970,98	31,260
3 Svislé a kompletní konstrukce						1 443,00	0,000
18	359901211	Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci	m	37,000	39,00	1 443,00	0,000
4 Vodorovné konstrukce						4 071,48	0,000
19	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	4,440	917,00	4 071,48	0,000
8 Trubní vedení						107 248,50	1,937
20	871310310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150	m	8,500	118,00	1 003,00	0,000
21	28617003	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000 mm SN 10	m	8,500	643,00	5 465,50	0,025
22	871360310	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 250	m	37,000	127,00	4 699,00	0,001
23	28617013	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 250x3000 mm SN 10	m	37,000	1 090,00	40 330,00	0,270
24	8713603R	Napojení do stávající šachty	kpl	1,000	3 127,00	3 127,00	0,000
25	877310310	Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150	kus	3,000	187,00	561,00	0,000
26	28617182	koleno kanalizační PP SN 10, 45 ° DN 150	kus	3,000	218,00	654,00	0,002
27	877360320	Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 250	kus	3,000	373,00	1 119,00	0,000
28	28617210	odbočka kanalizační PP SN 16 45° DN 250/DN150	kus	3,000	2 010,00	6 030,00	0,015
29	892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	kus	2,000	1 500,00	3 000,00	0,920
30	892381111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 350	m	37,000	35,00	1 295,00	0,000
31	894812001	Revizní a čistící šachta z PP šachtové dno DN 315/150 přímý tok	kus	3,000	1 040,00	3 120,00	0,080

32	894812033	Revizní a čistící šachta z PP DN 315 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 2000 mm	kus	3,000	1 230,00	3 690,00	0,016
33	894812062	Revizní a čistící šachta z PP DN 315 poklop litinový s betonovým rámem pro zatížení 12,5 t	kus	3,000	2 820,00	8 460,00	0,121
34	894812321	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné	kus	1,000	6 360,00	6 360,00	0,108
35	894812332	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 2000 mm	kus	1,000	3 740,00	3 740,00	0,024
36	894812339	Příplatek k rourám revizní a čistící šachty z PP DN 600 za uříznutí šachtové roury	kus	1,000	250,00	250,00	0,000
37	894812378	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s betonovým prstencem a adaptérem	kus	1,000	11 200,00	11 200,00	0,352
38	8997221R	Geodetické zaměření	m	37,000	85,00	3 145,00	0,002
998 Přesun hmot						28 355,15	0,000
39	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	33,359	850,00	28 355,15	0,000

VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	16 300,00	0,000
------------	------------------------------------	------------------	--------------

VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce	9 000,00	0,000
-------------	---	-----------------	--------------

40	012103000	Geodetické práce před výstavbou – vytyčení podzemních sítí	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00	0,000
41	012203000	Vytyčení stavby	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00	0,000
42	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	0,000

VRN3	Zařízení stavenišť	7 300,00	0,000
-------------	---------------------------	-----------------	--------------

43	034103000	Zařízení stavenišť	kpl	1,000	7 300,00	7 300,00	0,000
----	-----------	--------------------	-----	-------	----------	----------	-------

CELKEM	400 557,00	33,329
---------------	-------------------	---------------